1) In text greşit alis. 1) De aici documentul este publicat la Zimmermann-Werner„ 
I, p. 492-493, cu unele greşeli şi deosebiri. 3 ) La Zimmermann-Werner: Vayasd. •) La 
Zimmermann-Werner: bercz. 6) La Zimmerman-We~ncr: 1Jenit. 8) La Zimmermann-Werner: 
oiam. 
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dictum fossatum ubi nova meta. Deinde adhuc per idem fossatum tendit versus 
septentrionem iuxta quod nova meta, item relicto ipso fossato itur per spinetum 
et venitur ad duas metas antiquas contra septentrionem iuxta 1) viam- prope 
Tclkuta existentes quas renovassent. Dehinc relicta ipsa via currit in terris 
arabilibus per spinetum ubi nova meta et ulterius eundo in eisdem terris ara
hilibus iterum nova meta, postea ultra procedendo adhuc in dictis lerris arabi
libus nova meta. Ultimo venitur ad tres metas antiquas, quarum una distinguit 
predicte ecclesie IJeati Michaelis, alia hospitibus de Karako, tertia nobilibus de 
(1ald, ubi incipit tenere metas cum eisdem nobilibus de Gald et pervenitur ad 
duas metas antiquas, quarum una est eorundem nobilium de Gald, alia emin 
terre \\'oyasd memorate et ihi 2) eedem mete terminantur. Item sequenti die 
iidem homines vester et noster ad faciem aliarum quatuor possessionum videlicet 
Ompoycha 3), '.\letesd, Obrud et Zalathna vocatarum similiter accedendo, quc 
olim p:>r eosdem hospit ·s vestros de Igun 4) et de Karako coram eodem 
comite Lamperto, iuxta tenorem litterarum suarum et scienliam iudiciariam in 
eis contentam acquisite et obtente et sic ad easdem possessiones vestras lgun 
et Karako applicate exstiterant, iam ab eisdem possessionibus et per consequens 
hospitibus vestris regia auctoritate easdem ablatas et remolas cum omnihns 
iuribus et quibuslibet utilitatibus ac 5 ) pertinentiis ad easdem sub eisdem metis, 
terminis el signis ac codem 6) iure, quibus ab antiquo per priores et veros posses
sores scilicet per idem capilulum possesse fuerunt, restituissent, reassignas
sent 7j et statuissent ridem capitula Transsilvano perpetuo possidendas, contra
dictione aliquali non obstante. Datum in quindenis purificationis virginis gloriose, 
anno prenotato. 

<Pe verso:> Domino regi pro honorabili capitula ecclesie Transsilvane super 
facto quarundam possessionum interius nominatarum statutoria. Super posses
sionibus Wayasd et Sard. 

Doe. Nr. 373 

1338 Jlartie 12, <Dealul Orăzii>. 

~os Petrus prepositus et conventus monasterii sancti Stephani prothomar
tiris de promontorio Waradyensi significamus tenore presentium quibus expedit 
universis, quod nobili viro magistro Petro filio Mykud bano quondam de partibus 
Transsilvanis una cum Petro filio suo pro se personaliter ac Johanne et David 
aliis filiis suis cum litteris procuratoriis Petri vicewoywode Transsilvani neenon 
cum litteris similiter procuratoriis magistri Michaelis filii Alberti comitis de Thorda 

1) La Zlmmermann-W~rner: pulu 2) La Zimmermann-Werner: ibidem. 8) La Zlmmer
mann-Werner,: Ompoycza. ') La Zimmerman-,verner: Igen. 1 ) La Zimmermann-Werner: 
el. ') In transumplul din 1367, greşit: eorum; la Zimmermann-Werner: corum greşeală 
de tipar; la Telcki: eo. 1 ) La Zimmermann-Werncr: resignassent. 
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ne duorum iudicum nobilium videlicet Ladislai et Thorda de Yara ab una parte. 
Andrea vero sacerdole, capellano venerahilis in Christo patris domini Andree 
dei et apostolice sedis gratia episcopi Transsilvani, vice el nominc ciusdem domini 
sui ex altera coram nobis constitutis, confessum extitit viva voce per eosdl'm 
magistrum Petrum filium Mykud bani ac Petrum filium suum pariter ct relatum 
quod cuiusdam necessitatis ipsorum inevitabilis articulo compulsi quandam 
possessionem ipsorum Wywar vocatam, in comitalu Albensi iuxta fluvium 
l\lorisii adiacentem, cum omnibus utilitatibus et quibuslibet pertinentiis suis 
pro septuaginta marcis fini argenti, ponderis Budensis, plene receptis et hahitis 
ab eodem, cidem domino episcopo Transsilvano pignori obligassent et ohliga
runt coram nobis a carnisprivio usque ad secundam revolutionem frsti heati 
Michaelis archangeli annualem eo modo, quod si in ipso termino redimere non 
curarent vel non possent, extunc ambe partes decern probos viros, partium lamen 
quelibet pro sua parte quinque, ad faciem diete possessionis Wywar addueere 
tenebuntur 1), qui deo pre oculis habito eandem pos!iessionem iuxta dehitum 
valorem extimabunt; facta extimatione, quantum super easdem septuaginta 
marcas ipsa possessio valuerit, idem dominus episcopus eisdem magistro Petro 
et filiis suis addere et supplere tenebitur, easdem tamen septuaginta marcas in 
sortem computando. lidemque magister Petrus et filii sui ipsam possessioncm 
unacum iure patronatus ecclesiarum in facie eiusdem fundalarum et quibuslibet 
aliis iuribus et utilitatibus suis perpetuare teneantur predicto domino episcopo 
possidendam, mediantibus litteris nostris et alterius capituli seu convenlui uhi 
eiusdem domini episcopi placuerit voluntati. Ita tamen, quod si iidem magistcr 
Petrus cum filiis suis eosdcm quinque probos viros extimatores non adducerenL 
et per consequens eandem possessionem ipsi domino episcopo perpetuare negli
gerent, penam dupli incurrerent eo facto, prout ad hoc se spontanea iidem magister 
Petrus cum filio· suo obligarunt voluntate. Datum in festo beati Gregarii pape, 
anno domini Mmo cccmo Xxxmo octavo.